Publicação: Transparência Ativa em 25 de julho de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
KATIANE SAMPAIO DE SOUSA | Diretora-Geral Substituta

Data da Assinatura:
25 de julho de 2024 as 23:59 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Canindé

PORTARIA Nº 4379/DG-CAN/CANINDE, DE 25 DE JULHO DE 2024

A  Diretora-Geral  Substituta  do  Campus  Canindé  do  Instituto
Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do Ceará,  nomeada pela  Portaria  nº
775/GABR/REITORIA,  de  22  de  junho  de  2021,  no  uso  de  suas  atribuições  e
considerando a delegação de competência estabelecida na Portaria Normativa nº
67/GABR/REITORIA,  de  12  de  Julho  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23263.001609/2024-96, resolve:

Art.  1º  -  Designar  o(a)  Banca  de  Avaliação  de  Desempenho
Didático  e  de  Títulos  do  EDITAL  Nº  14/2024  DG-CAN/CANINDE-IFCE  para
contratação de docente substituto (a) para a subárea Metodologias e Técnicas de
Computação, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função
RAPHAEL TORRES SANTOS CARVALHO 2408485 DOCENTE TITULAR
FELIPE JOSE AGUIAR MAIA 1347039 DOCENTE TITULAR
IGOR LIMA RODRIGUES 2325703 Pedagogo Titular
ALEX LACERDA RAMOS 2408698 Docente suplente
ALAN MAGALHAES BRAGA 3121557 Docente suplente
MARIA IZABEL PEREIRA 2327765 Pedagogo Suplente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria 4379 (6310700)         SEI 23263.001609/2024-96 / pg. 1

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=40992&ano=2024&numero=4379&hash=f3d8e94541dfa560b19d9fc9ec8445b5

Publicação: Transparência Ativa em 25 de julho de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
KATIANE SAMPAIO DE SOUSA | Diretora-Geral Substituta

Data da Assinatura:
25 de julho de 2024 as 23:59 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Canindé

PORTARIA Nº 4378/DG-CAN/CANINDE, DE 25 DE JULHO DE 2024

A  Diretora-Geral  Substituta  do  Campus  Canindé  do  Instituto
Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do Ceará,  nomeada pela  Portaria  nº
775/GABR/REITORIA,  de  22  de  junho  de  2021,  no  uso  de  suas  atribuições  e
considerando a delegação de competência estabelecida na Portaria Normativa nº
67/GABR/REITORIA,  de  12  de  Julho  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23263.001609/2024-96, resolve:

Art.  1º  -  Designar  o(a)  Banca  de  Avaliação  de  Desempenho
Didático  e  de  Títulos  do  EDITAL  Nº  14/2024  DG-CAN/CANINDE-IFCE  para
contratação  de  docente  substituto  (a)  para  a  subárea  Matemática  Básica,
composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função
JOAO LUIZ BATISTA DE MELO JUNIOR 2189322 DOCENTE TITULAR
DIEGO DE SOUSA RODRIGUES 2408323 DOCENTE TITULAR
MARIA IZABEL PEREIRA 2327765 Pedagogo Titular
FRANCISCO RICARDO MOREIRA SAMPAIO 2114946 Docente suplente
LEONARDO ARAUJO DE SOUSA 1142155 Docente suplente
CLARICE SANTIAGO SILVEIRA 2408081 Pedagogo Suplente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria 4378 (6310701)         SEI 23263.001609/2024-96 / pg. 2

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=40994&ano=2024&numero=4378&hash=8e4e33f9c72430f1e47f4032d9a2eaed

Publicação: Transparência Ativa em 25 de julho de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
KATIANE SAMPAIO DE SOUSA | Diretora-Geral Substituta

Data da Assinatura:
25 de julho de 2024 as 23:58 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Canindé

PORTARIA Nº 4376/DG-CAN/CANINDE, DE 25 DE JULHO DE 2024

A  Diretora-Geral  Substituta  do  Campus  Canindé  do  Instituto
Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do Ceará,  nomeada pela  Portaria  nº
775/GABR/REITORIA,  de  22  de  junho  de  2021,  no  uso  de  suas  atribuições  e
considerando a delegação de competência estabelecida na Portaria Normativa nº
67/GABR/REITORIA,  de  12  de  Julho  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23263.001609/2024-96, resolve:

Art.  1º  -  Designar  o(a)  Banca  de  Avaliação  de  Desempenho
Didático  e  de  Títulos  do  EDITAL  Nº  14/2024  DG-CAN/CANINDE-IFCE  para
contratação de docente substituto (a) para a subárea Canto Popular, composto(a)
pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função
YURI CARVALHO BARRETO 1872865 DOCENTE TITULAR
JOSE DE OLIVEIRA FILHO 3133157 DOCENTE TITULAR
SAMANTHA MACEDO LIMA 1245198 Pedagogo Titular
KLEBER DA SILVA MOREIRA 1881942 Docente suplente
RAILTON ROMULO DA CUNHA MENEZES 1321878 Docente suplente
MARIA IZABEL PEREIRA 2327765 Pedagogo Suplente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria 4376 (6310702)         SEI 23263.001609/2024-96 / pg. 3

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=40996&ano=2024&numero=4376&hash=e17bba11762945e0539177a8d24d62c9

Publicação: Transparência Ativa em 25 de julho de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
KATIANE SAMPAIO DE SOUSA | Diretora-Geral Substituta

Data da Assinatura:
25 de julho de 2024 as 23:59 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Canindé

PORTARIA Nº 4377/DG-CAN/CANINDE, DE 25 DE JULHO DE 2024

A  Diretora-Geral  Substituta  do  Campus  Canindé  do  Instituto
Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do Ceará,  nomeada pela  Portaria  nº
775/GABR/REITORIA,  de  22  de  junho  de  2021,  no  uso  de  suas  atribuições  e
considerando a delegação de competência estabelecida na Portaria Normativa nº
67/GABR/REITORIA,  de  12  de  Julho  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23263.001609/2024-96, resolve:

Art.  1º  -  Designar  o(a)  Banca  de  Avaliação  de  Desempenho
Didático  e  de  Títulos  do  EDITAL  Nº  14/2024  DG-CAN/CANINDE-IFCE  para
contratação de docente substituto (a) para a subárea Fundamentos da Educação,
Política e Gestão Educacional, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função
IGOR LIMA RODRIGUES 2325703 DOCENTE TITULAR
MARIA ARTEMIS RIBEIRO MARTINS 2408908 DOCENTE TITULAR
MARIA EDNEIA GONCALVES QUINTO 2408444 Pedagogo Titular
NATALIA AYRES DA SILVA 2407841 Docente suplente
SAMANTHA MACEDO LIMA 1245198 Docente suplente
CLARICE SANTIAGO SILVEIRA 2408081 Pedagogo Suplente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria 4377 (6310703)         SEI 23263.001609/2024-96 / pg. 4

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=40995&ano=2024&numero=4377&hash=20fd749cb96b62d7941782399db647a6

	Portaria 4379 (6310700)
	Portaria 4378 (6310701)
	Portaria 4376 (6310702)
	Portaria 4377 (6310703)